recogida de residuos sólidos urbanos (tasa de basura),  que se pudiera establecer por 

cualquier Administración y que graven los inmuebles o la actividad, o los derivados del 

ejercicio de ésta. A efectos informativos, el importe de la tasa de basura del ejercicio 

2025 ascendió a un total de 337,62 €, trescientos treinta y siete euros con sesenta y dos 

céntimos de euro (112,54 € por cada uno de los tres locales). Asimismo, se hace constar 

que  el  importe  del  Impuesto  de  Bienes  Inmuebles  correspondiente  al  ejercicio  2025 

ascendió a un total de 324,22 €, trescientos veinticuatro euros con veintidós céntimos de 

euro  (ciento treinta y cuatro euros con cincuenta y ocho céntimos de euro 134,58 € 

correspondientes  al  local  Nº  3,  97,88  €  correspondientes  al  local  4  y  91,76  € 

correspondientes al local 5).

Los importes que por dichos conceptos hubieran sido previamente abonados por